
ZARZĄDZENIE NR 49 / 2024 

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 21 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie systemu stałego dyżuru 

 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 

2024 r. poz. 248 i 834) w związku z S 8 ust.2 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 

września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. poz. 2218) oraz 4 ust. 1 pkt 3 

i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu 

wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) zarządza się, co 

następuje: 

 

    1.1. W Gminie Szczytniki tworzy się, w poszczególnych stanach gotowości obronnej 

państwa, system stałego dyżuru Wójta, zwany dalej „Systemem”. 

2.System tworzy się w celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji oraz sprawnego 

obiegu informacji dotyczących realizacji zadań obronnych. 

 

    2 . System stanowi obsada osobowa Urzędu Gminy w Szczytnikach. 

 

     3. Określa się wzorzec dokumentacji planistycznej dotyczącej stałego dyżuru, stanowiący 

załącznik  do zarządzenia. 

 

   4. Organem koordynującym działania elementów Systemu jest Wójt. 

 

  5. Zadania wykonywane w ramach organizacji stałego dyżuru w szczególności obejmują: 

1) opracowanie i aktualizację dokumentacji; 

2) szkolenie składu osobowego. 

 

    6. Kierownik Referatu Administracyjno Organizacyjnego  utworzy i zabezpieczy 

funkcjonowanie stałego dyżuru Wójta w Urzędzie Gminy w Szczytnikach.. 

 

    7. Zobowiązuje się inspektora ds. obronnych Urzędu Gminy w Szczytnikach do 

dostosowania do dnia 30 sierpnia 2024 r. dokumentacji  systemu Stałego dyżuru Wójta do 

przepisów niniejszego zarządzenia. 

 

      8.Traci moc Zarządzenie nr 5 / 2005 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 28 lutego 2005 roku  

w sprawie organizacji stałego dyżuru wójta na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i wojny. 

 

 

 

 

       

          Wójt  

/-/ Marek Albrecht 

 

 

 

 



U Z A S A D N I EN I E 

do ZARZĄDZENIA NR 49 / 2024 

Wójta Gminy Szczytniki 

z dnia 21 sierpnia 2024 roku 

 

w sprawie systemu stałego dyżuru 

 

Podmiotowym zarządzeniem tworzy się w stanie stałej gotowości obronnej państwa 

system stałego dyżuru Wójta, w celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów 

uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań, ujętych w „Planie Reagowania Obronnego 

Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Wprowadzenie zmian jest konsekwencją w szczególności dostosowania zadań w 

związku z: 

- ustawą z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248 i 834), 

- rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu 

wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) w związku z S 4 ust. 1 

pkt 3 i 4, 

- rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej 

państwa (Dz. U. poz. 2218). 

Wprowadzenie niniejszego zarządzenia nie spowoduje negatywnych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą      

wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 


